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INTRODUCTIO 

V ix indiget introductione hoc volumen nostrum: est enim 
continuatio nostri voluminis « Elementa ad Fontium Editio
nes XIV», ubi regulas, quas in editionibus nostris sequimur, 
prolixius exposuimus. A regula nostra- ordinem archivisticum 
et non alium sequendi - in « Collectaneis e rebus Polonicis » 
recedimus, quia huic regulae iam satis nos fecisse putamus in 
« Repertoriis rerum Polonicarum ex Archivo Orsini » (I, II et 
III pars), ubi eiusdem archivi documenta ordine archivistico col
lecta sunt; hic proinde iam ordinem chronologicum sequimur. 
Altera regula, iuxta quam commentaria de personis et locis a 
nobis omittuntur, in hoc XVIII volumine immota manet. 

Apposuimus editioni indicem nominum propriorum; index 
chronologicus superfluus visus est in hoc volumine, in quo omnia 
documenta secundum dierum et annorum seriem a 8.I.1669 
usque ad 17.VI.1676 disposita sunt. 

Editionum Curatores. 
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PRAEFATIO 

Quod nunc lectori of]erimus documentorum volumen nil aliud est nisi 
voluminis XIV cc Elementorum » continuatio, alteram enim continet episto
larum selectarum partem, ad res Polonicas spectantium, quae in Archivo 
Orsini Romae asservantur. 

In quo Tabulario, ut iam in praeviorum voluminum praefationibus 
praemonuimus, Polonica custodiuntur, quae ad cardinalem Virginium Or
sini, regni Poloniae olim protectorem, praesertim spectant. Quorum alia 
in thecis collecta custodiuntur, quarum tituli ipsi vel inscriptiones iam 
Poloniam indicant, alia vero passim, in magnis epistolarum, relationum, 
notatiuncularum, actorum collectionibus sparsa, inter documenta quasi 
absconduntur, quae ad varia tempora variasque nationes pertinent. 

Plurima quidem perlustravimus documenta, in quibus mentiones de 
Polonia factae sunt, sed collectionem nostram ad ea tantummodo cir
cumscribendam duximus, quae vel a Polonis aut ad Polonos scripta, vel 
ex Polonia aut in Poloniam missa erant. 

Accuratiorem elenchum fontium, quibus usi sumus, in praefatione ad 
volumen X cc Elementorum » lector invenire poterit. 

Adiungendum praeterea videtur nos ex septuaginta circa milibus docu
mentorum, quae perscrutati sumus, in tribus cc Repertoriis » (Elementa ad 

· fontium editiones III, VII, X) 3.748 scriptorum, ad res Polonicas perti
nentium, summaria confecisse atque 317 pleno textu imprimenda (in 
El. XIV et XVIII) curavisse, in hac selectione vota historiarum scripto
rum sequentes. 

Ex epistolis regum primorumque Polonorum clarius revelantur ra
tiones inter Poloniam et Sedem Apostolicam intercedentes. Ex cardinalis 
Orsini litterarum commercio melius videri potest, qua in re protectoris 
dignitas atque munus constiterint. 

Ex secretariorum Italorum percontationibus relationibusque saepe 
anonymis cum res Poloniae militares tum civiles sat cognosci possunt. 
Quae relationes, saepenumero militum narrationibus fretae, ad depingen
dam imaginem certaminum, quae pro Republica Christiana tunc certa
bantur, cum foedera erant incerta, pacta non raro validioribus carebant 
fundamentis, promissa nonnisi domus vel factionis emolumenti causa da
bantur, plurimum conferunt. Desideratissima quidem statuum christiano
rum cum Polonia unio tunc solummodo clarius revelabatur, cum dicti 
status ipsi imminentibus exponebantur periculis. Quae difficilis rei poli· 
ticae ratio atque mentium angustia aperte a cardinali Orsini accusatur, 
qui Christophoro M asini haec in litteris scribit: cc ciaschuno sta solamente 
intento a procurar che la tempesta non cade sopra il proprio, non curando 
se si disperde quel del compagno, non accorgendosi che poi alla fine, 
battuti ad uno ad uno, il danno caderà sopra di tutti ». 

• • • 

VII 

In signaturis primo loco thecae vel voluminis numerus ponitur, se
cundo annus vel titulus divisionis indicatur, si theca ipsa in partes subdi
viditur, deinde numerus documenti, iuxta tabularii sigillum adductus. 

Cum cardinalis Orsini epistolae - consutae ac religatae - paginas 
signatas habeant, in signatura pro numero documenti positum est 11 fo
lium "· Quae folia etiam in textu indicantur, unicuique documento addita 
ac invicem spatio quodam seiuncta. 

In unoquoque regesto signaturam nota sequitur indicans, quo in 11 Re
pertoriorum >> volumine et quo sub numero singulorum documentorum 
summaria data sint. 

Ut iam in prima 11 Collectaneorum >> parte, locos ditficilioris vel incertae 
lectionis in his 11 Collectaneis >> melius quam in prioribus nostris 11 Reper
toriis >> legere potuimus et (secundum hanc perfectiorem lectionem) hic 
correcte notamus. Regulas Academiae Scientiarum Polonicae, ad edendos 
textus pertinentes, secuti sumus, illius temporis scribendi modo integro 
relicto, excepto nonnisi inusitato nunc maiuscularum, punctorum, virgu
larumque usu, quem usui hodierno adaptandum putavimus; in textibus 
vero Italico idiomate scriptis accentus quosdam verbales, ad evitandas 
ambiguitates adiunximus, hac quoque in re nostri temporis usum 
sequentes.